
 
Prot. n. 2136 

del 01 / 08 / 2024 

Tit. / Cl. III / 13 

decreto n. 68 / 2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

Oggetto: nomina Commissione Bando Assegno di Ricerca - Programma 01.116 

 

  

 

VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con DD. RR n. 3177 del 30.09.2021 e n. 3235 del 04.10.2021; 
 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 390 del 08/02/2021; 
 
VISTO  il D.R. n. 2458 del 21/06/2024 con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per 

titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno relativo a specifico programma (assegno di 
tipo B – programma di ricerca n. 01.116) per la collaborazione ad attività di ricerca; 

 
VISTO  l’art. 7 – comma 2 - del Regolamento succitato che prevede l'istituzione di una Commissione 

esaminatrice costituita da tre componenti: il responsabile scientifico del programma che ha 
finanziato l’assegno (dott. DESOLDA Giuseppe - Ricercatore) e due docenti sorteggiati all’interno 
di una rosa di nominativi costituita da due docenti per ogni fascia, afferenti al settore scientifico-

disciplinare indicato nel bando di selezione o, in mancanza, ai settori scientifico-disciplinari affini; 
 
VISTA  la nota della Direzione Risorse Umane, prot. n. 167995-III/13 del 26/06/2024, con cui si 

comunicava l’indizione della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
del summenzionato assegno di ricerca, la cui scadenza è stata fissata improrogabilmente il giorno 
26/07/2024, e con la quale nota si invitava il Dipartimento a deliberare, successivamente alla 
scadenza del termine, la proposta della Commissione esaminatrice a seguito di sorteggio tra la 
rosa di nominativi dei commissari in qualità di componenti effettivi e supplenti; 

 
ACCERTATA  la disponibilità dei seguenti docenti che costituiscono la rosa di nominativi che potranno far parte 

della suddetta Commissione, pervenuta con nota prot. 2122 del 31.07.2024: Dott. Giuseppe 
Desolda, RTD - SSD ING-INF/05; Prof.ssa Maria Costabile, PO – SSD INF/01; Prof. Giovanni 
Dimauro, PO – SSD ING-INF/05; Prof. Antonio Piccinno, PA – SSD INF/01; Prof.ssa Veronica 
Rossano, PA – SSD INF/01; 

 
PRESO ATTO  che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria autorizzazione in sede di Consiglio 

di Dipartimento; 
 
 

DECRETA 
 

 

Di procedere, alla presenza del Coordinatore Amministrativo del Dipartimento, dott.ssa Alessia Maiellaro, a sorteggio 
dei nominativi dei Commissari per ciascuna fascia, come disposto dall’art. 7, comma 2, del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca, D.R. n. 390/2021. 
A seguito di sorteggio, la commissione risulta essere composta come segue: 
 

Componenti effettivi: 
 Dott. Giuseppe Desolda (Responsabile Scientifico), RTD - SSD ING-INF/05; 
 Prof.ssa Maria Costabile, PO – SSD INF/01; 
 Prof.ssa Veronica Rossano, PA – SSD INF/01; 

 

Componenti supplenti: 
 Prof. Giovanni Dimauro, PO – SSD ING-INF/05; 
 Prof. Antonio Piccinno, PA – SSD INF/01. 

 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
Bari, 01.08.2024  
 

Il Direttore del Dipartimento 
   F.to Prof. Filippo Lanubile  


